
 

 

 1 

 
 

                                                   Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3° CIRCOLO - DE AMICIS 
Scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 1° grado 

Via F. ZODA, 6 – VIBO VALENTIA Tel. 0963 42121 - Codice fiscale 96013690795 C.M. VVIC82800C 

vvic82800c@istruzione.it - vvic82800c@pec.istruzione.it - https://www.icdeamicisvibo.edu.it 
 

 
ALL’ALBO PRETORIO ONLINE D’ISTITUTO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

A TUTTI GLI INTERESSATI 
AGLI ATTI 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA – reclutamento di esperti per la realizzazione di percorsi di  

mentoring e orientamento 

 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

TITOLO PROGETTO: “TRA IL BOSCO E IL MARE: VIAGGIO IN UNA CALABRIA DA SOGNO” 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-12036 

CUP: F44D22003040006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
 

• VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»; 

• VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

• VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

• VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»;  

• VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3° CIRCOLO "E. DE AMICIS" VIA F. ZODA,6 - C.F. 96013690795 C.M. VVIC82800C - A23CO3I  - ICDEAMICIS 

Prot. 0000697/U del 08/02/2024 13:58

IV.2.4 - Progetti PNRR

mailto:vvic82800c@istruzione.it
mailto:vvic82800c@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicisvibo.edu.it/


 

 

 2 

• VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

• VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 

2; 

• VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”  

• VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

• VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 

• VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

• VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.170 del 24.06.2022 “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrato della dispersione scolastica in attuazione della linea 
di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 del PNRR Next Generation EU”; 

• VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

• VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

• VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

• VISTO l’Avviso Prot. 292/IV.2.4 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 23.01.2024 di selezione per 
l’individuazione di personale interno/esterno per il reclutamento di esperti per la realizzazione di 
percorsi di mentoring e orientamento; 

• VISTO in particolare l’art. 7 del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire 
la propria candidatura entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 02 febbraio 2024; 

• CONSIDERATO  che alle data di scadenza prevista dal citato Avviso per la presentazione delle istanze, 
sono pervenute candidature da parte del personale interno/esterno all’Istituzione scolastica ; 

• VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate prot. n. 678/IV.2.4 del  
 08-02-2024, 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie provvisorie 



 

 

 3 

 

GRADUATORIA ESPERTI MATEMATICA 

 
PERSONALE INTERNO ESPERTI MATEMATICA 

CANDIDATI 

 
 
 
 
 
 

PROT. 
ISTANZA  

Laurea 
quinquennale 

specifica 
richiesta o 

equipollente 
(si valuta un solo 

titolo) 

Laurea triennale 
pertinente (si 

valuta un solo titolo 
- si valuta solo in 

caso il/la 
candidato/a sia 

sprovvisto di 
Laurea 

quinquennale) 

Diploma di 
Istruzione 

Secondaria 
*(si valuta 

solo in caso 
il/la 

candidato/a 
sia 

sprovvisto di 
Laurea) 

Master o Corso di 
Perfezionamento 
post-laurea, c/o 

Università e/o Enti 
riconosciuti – 

attinente al settore 
richiesto (max 1) 

Corsi di 
formazione e/o 
partecipazione 

a seminari 
pertinenti alla 

tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
inerenti alla 

Sicurezza (Lg 
81/08) * (si 

valuta un solo 
titolo) 

Pubblicazioni 
attinente 

all’incarico da 
svolgere 

Docenza in 
Istituto scolastico 
statale o paritario 

nella classe di 
concorso 

attinente la 
tipologia di 
intervento 

Ovvero, attività 
scolastica per il 
proprio profilo 
professionale 

(ATA) 

Pregresse 
esperienze 

nel settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura 
oggetto di 
selezione  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  TOTALE NOTE 

 Punti: 10 Punti 5 Punti 2  Punti: 3 
Punti: 1 per 
ogni corso 

(max 2 punti) 
Punti: 1  

Punti: 1 per 
ogni titolo (max 

2 punti) 

Punti: 1 per ogni 
anno (max 20 

punti) 

Punti: 1 per 
ogni incarico 
svolto (max 

20 punti) 

Punti: 2 per 
ogni corso 

(max 6 punti) 

FRATTIN 
STEFANIA 

508/E DEL 
01/02/2024  10     3    

  
10   23   

GRADIA PAOLA 
538/E DEL 
01/02/2024  10         

  
1  1  12   

        
  

    
PERSONALE IN REGIME DI  COLLABORAZIONE PLURIMA ESPERTI MATEMATICA 

CANDIDATI 

  

Laurea 
quinquennale 

specifica 
richiesta o 

equipollente 
(si valuta un solo 

titolo) 

Laurea triennale 
pertinente (si 

valuta un solo titolo 
- si valuta solo in 

caso il/la 
candidato/a sia 

sprovvisto di 
Laurea 

quinquennale) 

Diploma di 
Istruzione 

Secondaria 
*(si valuta 

solo in caso 
il/la 

candidato/a 
sia 

sprovvisto di 
Laurea) 

Master o Corso di 
Perfezionamento 
post-laurea, c/o 

Università e/o Enti 
riconosciuti – 

attinente al settore 
richiesto (max 1) 

Corsi di 
formazione e/o 
partecipazione 

a seminari 
pertinenti alla 

tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
inerenti alla 

Sicurezza (Lg 
81/08) * (si 

valuta un solo 
titolo) 

 
 
 

Pubblicazioni 
attinente 

all’incarico da 
svolgere 

Docenza in Istituto 
scolastico statale o 

paritario nella 
classe di concorso 

attinente la tipologia 
di intervento 

Ovvero, attività 
scolastica per il 
proprio profilo 

professionale (ATA) 

Pregresse 
esperienze 

nel settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura 
oggetto di 
selezione  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  

TOTALE NOTE 

PROT. 
ISTANZA 

Punti: 10 Punti 5 Punti 2  Punti: 3 
Punti: 1 per 
ogni corso 

(max 2 punti) 
Punti: 1  

 
 

Punti: 1 per 
ogni titolo (max 

2 punti) 

 
Punti: 1 per ogni 

anno (max 20 
punti) 

Punti: 1 per 
ogni incarico 
svolto (max 

20 punti) 

Punti: 2 per 
ogni corso 

(max 6 punti) 

LUCIANO 
FILIPPO 

540/E DEL  
02/02/2024 10     3  2 1 

  
 

20 4 6 46   



 

 

 4 

 
PERSONALE ESTERNO ESPERTI MATEMATICA 

CANDIDATI 

  

Laurea 
quinquennale 

specifica 
richiesta o 

equipollente 
(si valuta un solo 

titolo) 

Laurea triennale 
pertinente (si 

valuta un solo titolo 
- si valuta solo in 

caso il/la 
candidato/a sia 

sprovvisto di 
Laurea 

quinquennale) 

Diploma di 
Istruzione 

Secondaria 
*(si valuta 

solo in caso 
il/la 

candidato/a 
sia 

sprovvisto di 
Laurea) 

Master o Corso di 
Perfezionamento 
post-laurea, c/o 

Università e/o Enti 
riconosciuti – 

attinente al settore 
richiesto (max 1) 

Corsi di 
formazione e/o 
partecipazione 

a seminari 
pertinenti alla 

tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
inerenti alla 

Sicurezza (Lg 
81/08) * (si 

valuta un solo 
titolo) 

 
 
 

Pubblicazioni 
attinente 

all’incarico da 
svolgere 

Docenza in 
Istituto scolastico 
statale o paritario 

nella classe di 
concorso 

attinente la 
tipologia di 
intervento 

Ovvero, attività 
scolastica per il 
proprio profilo 
professionale 

(ATA) 

Pregresse 
esperienze 

nel settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura 
oggetto di 
selezione  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  

TOTALE NOTE 

PROT. 
ISTANZA 

Punti: 10 Punti 5 Punti 2  Punti: 3 
Punti: 1 per 
ogni corso 

(max 2 punti) 
Punti: 1  

 
 

Punti: 1 per 
ogni titolo (max 

2 punti) 

 
Punti: 1 per ogni 

anno (max 20 
punti) 

Punti: 1 per 
ogni incarico 
svolto (max 

20 punti) 

Punti: 2 per 
ogni corso 

(max 6 punti) 

MAURO CAMILLA 
500/E DEL 
01/02/2024 10     3   1 

  
1 

  15   

D’AMBROSIO 
GREGORIO 

528/E DEL 
02/02/2024 10      

  

 4 14  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 5 

GRADUATORIA ESPERTI ITALIANO 

 
PERSONALE INTERNO ESPERTI ITALIANO 

CANDIDATI 

  

Laurea 
quinquennale 

specifica 
richiesta o 

equipollente 
(si valuta un solo 

titolo) 

Laurea triennale 
pertinente (si 

valuta un solo titolo 
- si valuta solo in 

caso il/la 
candidato/a sia 

sprovvisto di 
Laurea 

quinquennale) 

Diploma di 
Istruzione 

Secondaria 
*(si valuta 

solo in caso 
il/la 

candidato/a 
sia 

sprovvisto di 
Laurea) 

Master o Corso di 
Perfezionamento 
post-laurea, c/o 

Università e/o Enti 
riconosciuti – 

attinente al settore 
richiesto (max 1) 

Corsi di 
formazione e/o 
partecipazione 

a seminari 
pertinenti alla 

tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
inerenti alla 

Sicurezza (Lg 
81/08) * (si 

valuta un solo 
titolo) 

 
 
 

Pubblicazioni 
attinente 

all’incarico da 
svolgere 

Docenza in 
Istituto scolastico 
statale o paritario 

nella classe di 
concorso 

attinente la 
tipologia di 
intervento 

Ovvero, attività 
scolastica per il 
proprio profilo 
professionale 

(ATA) 

Pregresse 
esperienze 

nel settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura 
oggetto di 
selezione  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  

TOTALE NOTE 

PROT. 
ISTANZA 

Punti: 10 Punti 5 Punti 2  Punti: 3 
Punti: 1 per 
ogni corso 

(max 2 punti) 
Punti: 1  

 
 

Punti: 1 per 
ogni titolo (max 

2 punti) 

 
Punti: 1 per ogni 

anno (max 20 
punti) 

Punti: 1 per 
ogni incarico 
svolto (max 

20 punti) 

Punti: 2 per 
ogni corso 

(max 6 punti) 

MARTILLOTTO 
FRANCESCO 

482/E DEL 
31/01/2024 10   3 2 1 

  
12 

18 6 52  

ANSANTE 
FRANCESCA 

534/E DEL 
02/02/2024 10     3 2  

  
17 

10 2 44  

FUSCA’ 
ALESSANDRA 

473/E DEL 
31/01/2024 10   3 2 1 

  
20 

2  38  

PURITA SOFIA 
513/E DEL 
01/02/2024 10   3 2  

 19 

 2 36  

VARONE PAOLA 
552/E DEL 
02/02/2024 10   3  1 

  
9 

 2 25  

CURRA’ 
DOMENICO 
CARMELO 

526/E DEL 
02/02/2024       

  

   RINUNCIA 

 



 

 

 6 

 
PERSONALE ESTERNO ESPERTI   ITALIANO 

CANDIDATI 

  

Laurea 
quinquennale 

specifica 
richiesta o 

equipollente 
(si valuta un solo 

titolo) 

Laurea triennale 
pertinente (si 

valuta un solo titolo 
- si valuta solo in 

caso il/la 
candidato/a sia 

sprovvisto di 
Laurea 

quinquennale) 

Diploma di 
Istruzione 

Secondaria 
*(si valuta 

solo in caso 
il/la 

candidato/a 
sia 

sprovvisto di 
Laurea) 

Master o Corso di 
Perfezionamento 
post-laurea, c/o 

Università e/o Enti 
riconosciuti – 

attinente al settore 
richiesto (max 1) 

Corsi di 
formazione e/o 
partecipazione 

a seminari 
pertinenti alla 

tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
inerenti alla 

Sicurezza (Lg 
81/08) * (si 

valuta un solo 
titolo) 

 
 
 

Pubblicazioni 
attinente 

all’incarico da 
svolgere 

Docenza in 
Istituto scolastico 
statale o paritario 

nella classe di 
concorso 

attinente la 
tipologia di 
intervento 

Ovvero, attività 
scolastica per il 
proprio profilo 
professionale 

(ATA) 

Pregresse 
esperienze 

nel settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura 
oggetto di 
selezione  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  

TOTALE NOTE 

PROT. 
ISTANZA 

Punti: 10 Punti 5 Punti 2  Punti: 3 
Punti: 1 per 
ogni corso 

(max 2 punti) 
Punti: 1  

 
 

Punti: 1 per 
ogni titolo (max 

2 punti) 

 
Punti: 1 per ogni 

anno (max 20 
punti) 

Punti: 1 per 
ogni incarico 
svolto (max 

20 punti) 

Punti: 2 per 
ogni corso 

(max 6 punti) 

CHIARELLA 
SANDRA 

437/E DEL 
29/01/2024 10     3  1 1 

  
 

14 2 31   

ROSI KATIA 
524/E DEL 
02/02/2024  5  3 2  

  

10 2 22  

PARISI 
ANNUNZIATA 

505.IV.2.4 
DEL 
01/02/2024 10   1   

  

7  18  

GUERRISI 
ELISEA 

525/E DEL 
02/02/2024  5     

  

  5  
 



 

 

 7 

GRADUATORIA ESPERTI INGLESE 
 

PERSONALE INTERNO ESPERTI INGLESE 

CANDIDATI 

  

Laurea 
quinquennale 

specifica 
richiesta o 

equipollente 
(si valuta un solo 

titolo) 

Laurea triennale 
pertinente (si 

valuta un solo titolo 
- si valuta solo in 

caso il/la 
candidato/a sia 

sprovvisto di 
Laurea 

quinquennale) 

Diploma di 
Istruzione 

Secondaria 
*(si valuta 

solo in caso 
il/la 

candidato/a 
sia 

sprovvisto di 
Laurea) 

Master o Corso di 
Perfezionamento 
post-laurea, c/o 

Università e/o Enti 
riconosciuti – 

attinente al settore 
richiesto (max 1) 

Corsi di 
formazione e/o 
partecipazione 

a seminari 
pertinenti alla 

tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
inerenti alla 

Sicurezza (Lg 
81/08) * (si 

valuta un solo 
titolo) 

 
 
 

Pubblicazioni 
attinente 

all’incarico da 
svolgere 

Docenza in Istituto 
scolastico statale o 

paritario nella classe 
di concorso attinente 

la tipologia di 
intervento Ovvero, 

attività scolastica per 
il proprio profilo 

professionale (ATA) 

Pregresse 
esperienze nel 

settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura oggetto 
di selezione  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  

TOTALE NOTE 

PROT. 
ISTANZA 

Punti: 10 Punti 5 Punti 2  Punti: 3 
Punti: 1 per 
ogni corso 

(max 2 punti) 
Punti: 1  

 
 

Punti: 1 per 
ogni titolo 

(max 2 punti) 

 
Punti: 1 per ogni 

anno (max 20 
punti) 

Punti: 1 per 
ogni incarico 

svolto (max 20 
punti) 

Punti: 2 per 
ogni corso 

(max 6 
punti) 

FARFAGLIA 
MARIA ROSARIA 

553/E DEL 
02/02/2024 10     3    

  
19 3  35   

 
PERSONALE ESTERNO ESPERTI INGLESE 

CANDIDATI 

  

Laurea 
quinquennale 

specifica 
richiesta o 

equipollente 
(si valuta un solo 

titolo) 

Laurea triennale 
pertinente (si 

valuta un solo titolo 
- si valuta solo in 

caso il/la 
candidato/a sia 

sprovvisto di 
Laurea 

quinquennale) 

Diploma di 
Istruzione 

Secondaria 
*(si valuta 

solo in caso 
il/la 

candidato/a 
sia 

sprovvisto di 
Laurea) 

Master o Corso di 
Perfezionamento 
post-laurea, c/o 

Università e/o Enti 
riconosciuti – 

attinente al settore 
richiesto (max 1) 

Corsi di 
formazione e/o 
partecipazione 

a seminari 
pertinenti alla 

tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
inerenti alla 

Sicurezza (Lg 
81/08) * (si 

valuta un solo 
titolo) 

 
 
 

Pubblicazioni 
attinente 

all’incarico da 
svolgere 

Docenza in Istituto 
scolastico statale o 

paritario nella 
classe di concorso 

attinente la 
tipologia di 

intervento Ovvero, 
attività scolastica 

per il proprio 
profilo 

professionale 
(ATA) 

Pregresse 
esperienze nel 

settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura oggetto 
di selezione  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  TOTALE NOTE 

PROT. 
ISTANZA 

Punti: 10 Punti 5 Punti 2  Punti: 3 
Punti: 1 per 
ogni corso 

(max 2 punti) 
Punti: 1  

Punti: 1 per 
ogni titolo 

(max 2 punti) 

 
Punti: 1 per ogni 

anno (max 20 
punti) 

Punti: 1 per 
ogni incarico 

svolto (max 20 
punti) 

Punti: 2 per 
ogni corso 

(max 6 
punti) 

PIETROPAOLO 
MIRIAM 

419/E DEL 
29/01/2024 

10      2   
 
 

5  17 
  

LA GAMBA 
PATRIZIA 
BEATRICE 
GIUSEPPINA 

535/E DEL 
02/02/2024 

10          10 

 

GUERRISI ELISEA 
525/E DEL 
02/02/2024 

 5         5  



 

 

 8 

GRADUATORIA ESPERTI PSICOLOGI/PEDAGOGISTI 

 
 
                                                                PERSONALE ESTERNO ESPERTI PSICOLOGI/PEDAGOGISTI 

CANDIDATI 

  

Laurea 
quinquennale 

specifica 
richiesta o 

equipollente 
(si valuta un solo 

titolo) 

Laurea triennale 
pertinente (si 

valuta un solo titolo 
- si valuta solo in 

caso il/la 
candidato/a sia 

sprovvisto di 
Laurea 

quinquennale) 

Diploma di 
Istruzione 

Secondaria 
*(si valuta solo 

in caso il/la 
candidato/a sia 

sprovvisto di 
Laurea) 

Master o Corso 
di 

Perfezionamento 
post-laurea, c/o 
Università e/o 

Enti riconosciuti 
– attinente al 

settore richiesto 
(max 1) 

Corsi di 
formazione e/o 
partecipazione 

a seminari 
pertinenti alla 

tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
inerenti alla 

Sicurezza (Lg 
81/08) * (si 

valuta un solo 
titolo) 

 
 
 

Pubblicazioni 
attinente 

all’incarico 
da svolgere 

Docenza in Istituto 
scolastico statale o 

paritario nella classe 
di concorso attinente 

la tipologia di 
intervento Ovvero, 

attività scolastica per 
il proprio profilo 

professionale (ATA) 

Pregresse 
esperienze nel 

settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura oggetto 
di selezione  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  TOTALE NOTE 

PROT. 
ISTANZA 

Punti: 10 Punti 5 Punti 2  Punti: 3 
Punti: 1 per 
ogni corso 

(max 2 punti) 
Punti: 1  

 
Punti: 1 per 
ogni titolo 

(max 2 punti) 

 
Punti: 1 per ogni 

anno (max 20 punti) 

Punti: 1 per 
ogni incarico 

svolto (max 20 
punti) 

Punti: 2 per 
ogni corso 

(max 6 
punti) 

RANITI 
ELISABETTA 

494/E DEL 
01/02/2024 

10 
  3 2  

 
1 

 
20 6 42   

LOLLO ROSA 
527/E DEL 
02/02/2024 10   3 2  

  
 20  35  

VALLIN CRISTINA 
484.IV.2.4 del 
31/01/2024 

 
10   3 2  

  
20  35  

TROPEANO 
ANAIS 

536/E DEL 
02/02/2024 10   3 2  

 
1 

 
 11 2 29  

DOMINELLO 
SABRINA 

539/E DEL 
02/02/2024 10     3 2  

  
 4 6 25  

LA BADESSA 
ELVIANA  

497/E DEL 
01/02/2024 

10 
  3 2 1 

  
 6 22  

MARSICO 
JESSICA 

532/E DEL 
02/02/2024 10   3 2  

  
  6 21  

IOPPOLO 
MAZZEO 
VALENTINA 

481/E del 
31/01/2024 

 
10 

  3 1  

  
 

 4 18  
LO MASTRO 
SONIA  

418/E del 
29/01/2024 

10 
     

 1 
 6 17  

FALCONE 
RENATA 

550/E DEL 
02/02/2024 

10 
   2  

  
3  15  

RUSSO 
FRANCESCO PIO 

512/E DEL 
01/02/2024 

10 
  3   

  
  13  

RUGGIERO 
ROSELLA 

529/E DEL 
02/02/2024 10   3   

  
  13  

 RUSCIO KATIA 
308/E del 
24/01/2024 

10 
   1  

  
1  12  

 

 



 

 

 9 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Albero Filippo Capria 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 
 


